Al conmemorar el Pontífice las fatigas y ardores eucarísticos de San Carlos, se expresa del modo siguiente:

"Illa quoque memoratu dignissima, quibus curiones aliosque sacros concionatores vehementer hortatur, ut caelestis alimenti cre-

(32 ter) A. A. S., IV (1912), 616.

(33) A. A. S., IV (1912), 616.

(33 bis) A. A. S., II (1910), 357-380.

bram gustationem in pristinam consuetudinem revocarent; quod idem Nos egimus decreto, cui initium: *Tridentina Synodus.*"

"Ad saluberrimum illum, ait sanctus Antistes, sacrae Eucharistiae frequenter sumendae usum, parochi... et concionatores item quam saepissime populum cohortentur, nascentis Ecclesiae institutis atque exemplis, et gravissimorum Patrum vocibus et uberrima hoc ipso de genere Catechismi romani doctrina, et sententia denique Tridentinae Synodi, quae optaret quidem fideles, in singulis Missis, non solum spirituali affectu, sed sacramentali etiam Eucharistiae perceptione communicare" (34).

Qua vero mente, quo animo adeundum sit sacrum convivium, docet his verbis: "Populus, cum ad frequentem SSmi. Sacramenti sumendi usum excitetur, tum etiam commonefiat, quam periculosum exitiosumque sit ad sacram divini illius cibi mensam indigne accedere" (35).

"Quam quidem diligentiam postulare videntur haec tempora nutantis fidei et languescentis caritatis, ne forte ex frequentiore usu debita tanto mysterio reverentia minuatur, sed potius in hoc ipso sit causa cur *probet seipsum homo, et sic de pane illo edat et de calice bibat*" (36).

B) *Carta al Cardenal Vannutelli*

Con fecha 14 de julio de 1907, dirigió Pío X al Cardenal Vannutelli, Obispo de Palestrina, una carta nombrándole Delegado suyo para el Congreso Eucarístico Internacional de Metz.

En esta carta, el Pontífice le indica, como fin principal del Congreso, llevar a todos al amor y a la práctica de la Comunión frecuente (37).

C) *En el centenario de San Anselmo*

El Excelentísimo señor Anselmo Sansoni, Obispo de Cefalú, con motivo del octavo centenario de la muerte de San Anselmo, convocó un Congreso Eucarístico diocesano.

El Papa, con fecha 12 de abril de 1909, le escribió una carta aplaudiendo su determinación y alegrándose de las ansias eucarísticas que devoraban el corazón del santo Prelado:

"Equidem gaudemus, hoc ipsum tibi esse maximae curae, quod Nobis curandum unum omnium maxime videtur; ut scilicet Ecclesiae filii, augustum altaris Sacramentum frequentando cognoscant in dies melius et sapiant infinitam caritatem Iesu Christi, atque ab illo fonte